
ﾗｲﾌｽﾀｲﾙ・ｺﾝｼｪﾙｼﾞｭ ２月・３月の企画のご案内 ●セミナー後、軽食付き ●各定員 ２０ 名 ● 参加費 ５００ 円
●事前申込制（抽選） お一人様 ２ 講座まで申込み可

3月20日（水・祝） 10：00～12：00

ラウンジセミナーに参加希望の方は、ホームページ
からお申込みください。お申込みが既定人数に達し
次第、 受付を終了し、抽選によって参加者を決定
いたします。抽選結果は、各講座の一週間前まで
にメールでご連絡いたします。

QRコードから
ホームページ
にアクセス

http://life-style-concierge.jp/

お申込みはコチラから

※ 会場 (２Ｆ) にエレベーターはございません

0120–417–541
営業時間 10：00 ～ 18：00 （ 定休日 月曜日 ）

仙台市青葉区一番町 ３-１１-８-２Ｆ

お問い合わせ

フリーダイヤル

〈 会場 〉

ﾗｲﾌｽﾀｲﾙ･ｺﾝｼｪﾙｼﾞｭ

自分だけのご朱印帳作り
2月14日（水）

10：00～12：00

思い出の布やお気に入りの布で作るオリジナルの

ご朱印帳を作ります。

プレゼントとして作っても気持ちが伝わるのでは。

〈持ち物〉生地サイズ / 縦25㎝×横18㎝ ２枚

※「絹．木綿．麻」限定

※レースや特殊生地は出来ません。

※その他の裁縫道具はこちらで準備しております。

※生地を用意できない方は講師にご準備いただけます。

事前にご連絡ください。(追加料金 300円)

ワ―ク
ショップ

・定員 15名 ・材料費 2,500円 (別途参加費)

※布追加される方 ¥300

○ 講師

布創作家
小川 乃り子 氏

２月 1日(木) ～ ２月 2８日(水) 

最終日15：00まで
「人日.上巳．端午．七夕．重陽」
日本は五つの節供を節目として一年を過ごしています。
五節供の二番目「上巳」は女の子の雛祭りとして定着
していますが、元々は春を寿ぎ無病息災を
願う厄祓いの行事でした。縮緬の懐かしく
優しい手触りを愛しんで創った細工物を
楽しんで、ひと足早く春らしさを感じて
いただけると嬉しく存じます。

■ アートスペース企画

「エンディングノート」と、
インターネット版「エンディングバンク」の活用方法

○ 講師

株式会社 清月記

葬祭事業部

吉田 健二

「エンディングノート」の書き方、写真データも

保存できるインターネット版「エンディングバン

ク」の基本とその活用についてご説明いたします。

また昨今のご葬儀、お墓にまつわる事情にも触れて

お話しいたしますので、終活を考えるきっかけにな

れば幸いです。参加者全員に「清月記オリジナル

エンディングノート」を差し上げます。

小川乃り子 縮緬細工展

◆ 作者在廊予定日 ◆
1日(木)・ 3日(土)・ 6日(火)・ 9日(金)・11日(日)・14日(水)

17日(土)・20日(火)・25日(日)・28日(水) いずれも11時～15時まで

3月13日（水） 10：00～12：00

抹茶をたてる･知る
体験セミナー

・定員 10名
・材料費 3,500円

(別途参加費)

○ 講師

芭蕉園茶舗

関 裕美子 氏

「抹茶」と聞くだけで身構えてしまう方が

多いですが、実はとてもシンプルで、日常

に簡単にとりいれることができます。

たて方の体験だけではなく、お茶製造のお

話しもいたしますので、より深く豊かな時

間をお過ごしください。

挽きたての美味しい抹茶をご用意してお待

ちしております。

茶筅・抹茶「松の緑」･茶漉しをご準備します。
こちらはそのままお持ち帰り
いただき、ご自宅でも続けて
たてられるよう活用ください。
その他の茶道具もご準備して
おりますので、当日の持ち物
はございません。

※作品例

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	スライド 1

